Proc. Leg. nº 7/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 3/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após
apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este
Requerimento de informações sobre o Consórcio Cismetro.

Considerando a aprovação da Lei n. 6.138/21, que “Autoriza o município de Valinhos a
integrar o Consórcio Intermunicipal de Saúde na Região Metropolitana de Campinas - Norte -
CISMETRO, aderindo ao seu contrato de consórcio/estatuto social, e dá outras providências.”,
pergunta-se:

1- Em que data se efetivou a adesão de Valinhos ao referido consórcio?

2- Quais ações já foram realizadas pela Prefeitura através do consórcio? Relacionar.

3- Quantos atendimentos já foram realizados e para quais especialidades? Quais os
valores pagos por estes atendimentos? Qual o valor da diferença em relação aos
valores que eram pagos antes da adesão ao consórcio?

4- Em quais municípios foram feitos os atendimentos? Como se deu o transporte dos
munícipes?

5- Houve redução das filas para realização de atendimento/procedimentos?
Relacionar o número da fila de espera atual e o da data anterior à adesão.

6- Já houve compra de medicamentos? Quais e em que quantidades? Qual o valor da
diferença em relaçãoaos valores que eram pagos antes da adesão ao consórcio?

Proc. Leg. nº 7/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 3/2022

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,
possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 17 de janeiro de 2022.

_______________________
LUIZ MAYR NETO

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4V1F7A9B2E0X2V1
		2022-02-02T15:18:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:18:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura